



خطبه‌های آتشین نصرالله در عزاداری عاشورایی عظیم جنوب بیروت
همچنان در خط حسینی
باقی می‌مانیم



گروه بین‌الملل: در یکی از پرشورترین معیادهای عاشورایی شیعیان لبنان در ضاحیه جنوبی بیروت، سیدحسن نصرالله که شخصاً دراجتماع عظیم صدها هزار عزادار حسینی حاضر شده بود یکی از خطبه‌های آتشین خود را خواند و قیام عاشورا را به مقاومت در برابر آمریکا و رژیم اسرائیل پیوند زد. این سخنرانی که مستقیماً از شبکه‌المنار لبنان منتشر و همزمان در بسیاری از محافل عزاداری تاسوعای حسینی در کشورهای مختلف اسلامی پخش شد را برخی تحلیلگران پرشورترین خطبه‌دبیر کل حزب‌الله لبنان در سال‌های اخیر دانسته‌اند.

نصرالله خطبه عاشورایی‌اش در اجتماع عزاداران حسینی در «ملعب الراهبه» را با این آیه قرآن کریم آغاز کرد: «هَيَّ الْمُؤْمِنِينَ رِجَالًا صَدَقًا وَمَا عَاهَدُوا اللَّهَ عَلَيْهِ فَمَنْهُمْ مَن قَضَىٰ لِحُبِّهِ خُمُودًا وَمَنْ بَدَّلُوا بَدِيلًا» و ادامه داد: «مروز به‌گونه‌ای برای حضرت امام حسین(ع) گریه می‌کنیم که انگار امروز همان سال ۶۱ هجری قمری است. خطاب به امام حسین(ع) چنین می‌گویم: ای فرزند رسول خدا تو را هرگز از یاد نمی‌بریم و آن سوز و گدازی که در دل ماست، هرگز کاسته نخواهد شد و می‌گوییم هرگز بی‌یار و یاور باقی نخواهی ماند و ما همواره در کنار و در خط و مسیر تو باقی خواهیم ماند. وی گفت: «اسرائیل نمی‌تواند ما را شکست دهد و تهدیدهای نتانیاهو و گروه‌های تکفیری ما را نمی‌لرزاند. مقاومت به جهاد خود علیه تکفیری‌های آمریکایی که علیه امت اسلام می‌جنگند ادامه خواهد داد.» دبیر کل حزب‌الله تجاوز آمریکایی - سعودی علیه یمن را محکوم کرد و گفت مقاومت همواره کنار ارتش و مردم یمن خواهد ایستاد و پیروز نهایی از آن مردم یمن خواهد بود.

جنابان آل خلیفه و آل سعود

سپس مرد اول مقاومت لبنان با اشاره به فاجعه منا که به کشته و زخمی شدن هزاران زائر خانه خدا منجر شد، گفت: «فاجعه منا حاصل بی‌کفایتی و غفلت آل سعود بود.» رهبر حزب‌الله همچنین جنابان آل خلیفه و آل سعود علیه مردم بحرین را محکوم کرد.

آمریکا حامی بزرگ‌ترین دیکتاتوری‌های منطقه

نصرالله در ادامه تشریح کرد که چگونه اگر آمریکا تضعیف شود و مردم فلسطین از رنج بار هژمونی آمریکا در منطقه ما رهایی یابند، اسرائیل توانایی خود را برای بقا در منطقه از دست خواهد داد: «آنها در پی نفت، گاز و فرستاده‌های منطقه هستند. کشورهای ضعیف عربی و اسلامی حتی نمی‌توانند بهای نفت را تعیین کنند. همه حرف‌های آمریکا درباره حقوق بشر و دموکراسی بی‌معنی است، زیرا بزرگ‌ترین دیکتاتوری‌ها در منطقه توسط آمریکا حمایت مالی می‌شوند.» او تأکید کرد: «جنگ کنونی در منطقه تحت رهبری آمریکاست.» نصرالله تأکید کرد که این ادعای آمریکا که ایران به دنبال بمب هسته‌ای بوده است دروغی بود که ۱۳ سال به طول انجامید و می‌توانست به جنگی منطقه‌ای منجر شود: «مقاومت لبنان، (بشار) اسد در سوریه، فلسطین و ایران طرح خاورمیانه جدید را بر هم زده‌اند. آمریکا می‌خواهد آنها راوان آن را بپراند.»

عزاداری حسینی ۹ میلیونی در کربلا

دیروز حدود ۹ میلیون زائر عزادار حضرت ابعبدالله الحسین(ع) برای برگزاری مراسم سوگواری آن حضرت در روز عاشورا خود را به کربلا رساندند. به گزارش تسنیم، همزمان با حضور میلیونی زائران حسینی در کربلا، دستگاه‌های امنیتی عراق نیز تدابیر خود را درستی‌های امنیت را کاروان‌های عزاداری که از سراسر عراق و کشورهای جهان به کربلا آمده‌اند، تشدید کرده و نیروهای امنیتی به طور گسترده در سراسر این شهر مقدس مستقر شدند. در همین رابطه وزارت گردشگری عراق پیش‌بینی کرد که ۴ میلیون زائر از خارج از طریق هوایی و زمینی وارد کربلا شده و به جمع ۵ میلیونی زائران داخلی که از سراسر عراق به کربلا آمده‌اند، پیوسته‌اند. به گزارش العالم، در همه مسیرهای منتهی به کربلا نیز هیات‌های حسینی ارائه خدمات به زائرانی که با پای پیاده راهی کربلا شده بودند، پرداختند.

ایند پیدندت از احتمال کودتای خانوادگی علیه ملک سلمان پرده برداشت

بیمار سعودی رفتنی است



پاژل

صندوق بین‌المللی پول: ورشکستگی عربستان تا ۵ سال آتی

صندوق بین‌المللی پول (آی‌ام‌اف) در گزارشی اعلام کرد ذخایر نقدی عربستان در حال سقوط است و به دلیل کاهش قیمت نفت، دارایی‌های مالی این کشور حداکثر تا ۵ سال آینده تمام می‌شود. به گزارش روزنامه «ایندپندنت»، در گزارش اقتصادی و مالی جهانی سازمان آی‌ام‌اف که هر سال در ماه اکتبر (مهر و آبان) منتشر می‌شود، اعلام شد که بالانس مالی دولت عربستان در سال ۲۰۱۵ میلادی شاهد کاهش ۲۱/۶ درصدی خواهد بود و این رقم برای سال ۲۰۱۶ بالغ بر ۱۹/۴ درصد بر آورد شده است. در حال حاضر عربستان سعودی ۶۵۴/۵ میلیارد دلار ذخایر خارجی دارد اما این سرمایه به سرعت در حال کاهش است. آژانس پولی عربستان نزدیک به ۷۰ میلیارد دلار از موسسات مالی خارج از کشور خود برداشت کرده و با کاهش قیمت نفت ۷۲ میلیارد دلار منتظر شده است. اوایل سال میلادی جاری نیز پادشاهی عربستان هزینه گزاف ۲۲ میلیارد دلاری را صرف تاجگذاری شاه سلمان بن عبدالعزیز آل سعود کرده بود.

جنون قدرت و شخصیت متکبر محمد بن سلمان، پسر پادشاه و وزیر دفاع که از زمان به قدرت رسیدن علناً سعی در حذف اکثریت آل‌سعود از قدرت و به راه انداختن دیکتاتوری یک نفره خود به جای الیگارش‌ی خاندانی موجود داشته است روزنامه انگلیسی چنین سناریویی را پیش‌بینی می‌کند: «با ملک سلمان باید همچون سعود بن عبدالعزیز عربستان را ترک کند، تا در آن صورت هم در داخل و هم در خارج به وی احترام گذاشته شود یا اینکه احمد عبدالعزیز ولیعهد شود اما کنترل همه کشور را عم‌ز امور اقتصادی، نفت، امور داخلی، امنیتی و... به دست بگیرد.» ایندپندنت افزود: «حتی شاهزاده محمد بن نایف، ولیعهد ۵۶ ساله، معاون دوم نخست‌وزیر و وزیر کشور سعودی نیز شخصیت محبوبی نیست.» البته این تحلیل بسیار

شلیک ۲ خمپاره به نزدیکی مجلس عزاداری امام حسین در شمال دمشق حمله در شب عاشورا به زینبیه

گروه بین‌الملل: همزمان با تاسوعای حسینی، تروریست‌های تکفیری اطراف حرم حضرت زینب (سلام‌الله‌علیها) را با شلیک ۲ خمپاره مورد حمله قرار دادند. این حمله خمپاره‌ای حدود ساعت ۲۰ به وقت محلی صورت گرفت که تلفات جانی در برداشت. یکی از خمپاره‌ها در خیابان التین واقع در مجاورت حرم مطهر از سمت شمال و به فاصله چند صدمتری حرم اصابت کرده و خمپاره دوم به ساعت نصب‌شده بر در ورودی شمال حرم برخورد کرد. به گفته شاهدان عینی، حمله خمپاره‌ای تروریست‌ها از سمت منطقه بلدا واقع در ۵ کیلومتری شمال

(به جای شاه) یا تماس‌های تلفنی به پدرش از طریق وی صورت می‌گیرد. اما احمد بن عبدالعزیز که از او به عنوان جانشین احتمالی سلمان پس از کودتا یاد می‌شود، درون خاندان سلطنتی پرترفدار است. وی جوان‌ترین فرزند «حمصه بنت‌احمد السدیری» همسر مورد علاقه بنیانگذار عربستان سعودی است و به مدت ۲۷ سال معاون وزیر کشور و ۴ سال هم مسؤول امکان‌متبر که در مکه بوده است و در سال ۲۰۱۲ به عنوان وزیر کشور منصوب شد. او تنها ۵ ماه وزیر کشور عربستان بود و به خواسته خودش از این سمت کناره‌گیری کرد و محمد بن نایف، ولیعهد فعلی زمام امور را در این وزارت‌خانه به دست گرفت. اشراف‌زاده دگراندیش سعودی مدعی است احمد عبدالعزیز از این رو پستش را ترک گفت که نسبت به سوءرفتار با زندانیان سیاسی معترض بود. ایندپندنت به نقل از شاهزاده افشارگ نوشت: «احمد عبدالعزیز خواهان اصلاحاتی همچون آزادی‌یابان، اصلاح سیستم قضایی و آزادی زندانیان سیاسی که هیچ ارتباطی با تروریسم ندارند، است.» به نوشته این نشریه «اشراف‌زاده پادشده می‌گوید که احمد عبدالعزیز تحصیلکرده علوم سیاسی است و موردعلاقه علمای سعودی و خاندان سلطنتی نیز هست. احمد عبدالعزیز در تمام عمرش پاک زندگی کرده، پولدار و عاقل است. او خود را اولاده به قمار، شرابخواری و مواد افیونی نکرده است.» هفته‌نامه تایمز نیز اخیراً نوشته بود: «۳ نامه در چند هفته اخیر میان خانواده سلطنتی عربستان در گردش بوده که در آنها ادعا شده است ملک سلمان ۲۹ ساله دچار مشکلات جدی قوای ذهنی شده و از سوی ۲ ولیعهدش آلت دست قرار گرفته است. در این نامه‌ها قید شده بسیاری از اعضای خاندان سلطنتی عربستان بر این باورند که شاه این کشور دچار بیماری زوال عقل شده است.» روزنامه گاردین نیز اخیراً در گزارشی با اشاره به ناکامی‌های ریاض در برابر چالش‌های اقتصادی، جنگ یمن و نحوه مدیریتش بر مراسم حج که سبب فاجعه منا شد، نوشت: «در این شرایط یک شاهزاده سعودی به شکل بی‌سابقه‌ای خواستار برکناری ملک سلمان پادشاه عربستان شده است.» اگرچه نام این شاهزاده سعودی به دلایل امنیتی فاش نشده باشد اما به نظر می‌رسد او همان شخصیت پشت سر نام مجتهد، افشارگ معروف سعودی باشد.

دروغ مفتی وهابی شیراخوار:

عزاداری نکنید، اهل بیت(ع) هم عزاداری نکردند!

شهادت [حضرت] علی [علیه‌السلام] یا [حضرت] حسین [علیه‌السلام] نکردند!» این در حالی است که دهها روایت مشهور و معتبر میان اهل سنت تاریخی، شیعیان را از برپایی عزاداری عاشورا برحذر داشت. به گزارش «شعیب‌منیر»، العرفی ملعون که ردپایش در صدور فتاوا برای قتل‌عام شیعیان از شرق عربستان تا سوریه و عراق آشکار است در پیامی مزورانه گفت: «ای شیعیان! به خدا قسم من خیر شما را می‌خواهم» عزاداری و اظهار حزن و ناراحتی در روز عاشورا درست نیست زیرا اهل‌بیت [علیهم‌السلام] اقدام به اینگونه کارها در

غرب منطقه زینبیه، زمانی انجام شد که مجلس عزاداری امام حسین (علیه‌السلام) در مصلای حرم حضرت زینب (سلام‌الله‌علیها) به پایان رسیده بود. این حمله خمپاره‌ای تروریست‌ها، ۲ زخمی در میان اهالی منطقه زینبیه به‌جا گذاشت و تلفات مادی ناچیزی در پی داشت. همچنین تروریست‌های جبهه النصره ظفر جمعه گذشته بازار بزرگی و منطقه المماره واقع در مرکز قدیمی شهر دمشق و در مجاورت حرم مطهر حضرت رقیه (سلام‌الله‌علیها) را با ۲ خمپاره مورد حمله قرار دادند، اما این حملات هم تلفاتی دربر نداشته است.



بغداد به مسکو برای هدف قرار دادن کاروان‌های داعش چراغ سبز داد

پیشروی‌های ارتش در حلب، حمص و قنیطره

گروه بین‌الملل: آخرین اطلاعات از درگیری‌های میدانی در سوریه حاکی از آن است که نیروهای ارتش پس از درگیری با عناصر تروریستی در ریف قنیطره، روز شنبه موفق شدند کنترل منطقه السریه‌الرابعه را به دست بگردند و شماری از تروریست‌ها را بکشند. ارتش سوریه همچنین توانست به پیشروی‌هایی در منطقه شمالی حمص دست یابد به صورتی که کنترل ۲ روستای سنسیل و تریمعله را به دست آورد و بدین ترتیب گستره حضور خود را در حمص شمالی افزایش داد. به گزارش روزنامه السفیر، ارتش سوریه هم‌اکنون به سمت حومه حمص که پایگاه اصلی گروه‌های تروریستی در مناطق مرکزی سوریه به شمار می‌آید در حال پیشروی است. در حلب نیز ارتش سوریه توانست به پیشروی‌های خوبی در حومه جنوبی آن دست یابد به صورتی که کنترل مناطق رسم الشیخ، بلاس، کفر عبید، کفر بیش، دیر صلیبه، الایوبیه و القیقان را در یک عملیات گسترده که حومه جنوبی و غربی حلب را در بر می‌گیرد به دست آورد. بخش دیگری از نیروهای ارتش سوریه نیز در حومه شرقی حلب در حال پیشروی هستند و تلاش دارند تا محاصره فرودگاه نظامی کوربس را که از سوی نیروهای تروریستی داعش محاصره شده است بشکنند. ارتش سوریه توانست کنترل

منطقه جدید بعد از کنترل منطقه استراتژیک تل سبیین را به دست بگیرد. در حومه شمالی لاذقیه نیز ارتش سوریه عملیات نظامی خود را به سمت مناطقی که تحت کنترل گروه‌های مسلح است گسترش داده به‌طوری که عملیات نظامی و گلوله‌باران توپخانه‌ای و حملات هوایی مواضع انتلاف موسوم به جیش الفتح را بشدت زیر آتش گرفته است. یک منبع میدانی در لاذقیه عنوان داشت که نیروهای ارتش سوریه به سمت ارتفاعات کفالعنذر و کتفالغنه که ۲ منطقه استراتژیک به شمار می‌آیند حرکت کرده‌اند. این منابع در گفت‌وگو با روسیا‌البوم عنوان داشتند که ارتش سوریه حمله خود را از ۶ محور برای به دست گرفتن کنترل منطقه استراتژیک جب الاحمر واقع در شمال لاذقیه آغاز کرده است. گروه‌های تروریستی نیز در واکنش به این پیشروی‌های ارتش، با شلیک ۴ خمپاره منطقه اطراف حرم حضرت زینب در ریف دمشق را هدف قرار دادند که در این حمله چند نفر زخمی شدند و خسارت‌های مالی وارد شد. در تحولی دیگر، همزمان با فرار گسترده تروریست‌های فعال در سوریه در سایه بمباران جنگنده‌های روسی و عملیات زمینی نظامیان سوریه، بغداد به مسکو برای هدف قرار دادن کاروان‌های تروریست‌های داعش که از سوریه به عراق می‌آیند، اختیار داد.

نشست بی‌نتیجه وزرای خارجه آمریکا، روسیه، ترکیه و سعودی در وین

لاوروف: بحران سوریه بدون ایران و مصر حل نمی‌شود

گروه بین‌الملل: وزرای خارجه آمریکا، روسیه، عربستان سعودی و ترکیه روز جمعه در وین نشست مشترکی را برای پایان دادن به اختلافات خود درباره سوریه که در نهایت به حل بحران این کشور منتهی شود، برگزار کردند. وزرای این کشورها در گفت‌وگو با خبرنگاران پس از این نشست اعلام کردند نتوانسته‌اند مناقشه اصلی واشنگتن و متحدانش که می‌گویند اسد آینده‌ای در سوریه ندارد، و روسیه که با میزبانی از وی در هفته گذشته در مسکو حمایت خود را از وی نشان داد را حل کنند. نشست وین در حالی برگزار شد که این کشورها دیدگاه‌های متناقض و متفاوتی از تحولات سوریه دارند و نگاه آنها به تحولات دمشق بسیار از هم دور است. جان کری، وزیر خارجه آمریکا گفت که اختلافات درباره روند سیاسی انتقال قدرت در سوریه همچنان پابرجاست. وی در عین حال مذاکرات را سازنده خواند. کری ادامه داد که باید از ایران برای شرکت در مذاکرات بعدی دعوت به‌عمل آید. سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه در پایان دیدار چهار جانبه تأکید کرد که تنها مردم سوریه سرنوشت رئیس‌جمهوری خود را تعیین می‌کنند. وی بر مشارکت ایران و مصر در هرگونه مذاکرات در آینده درباره سوریه تأکید کرد. لاوروف تصریح



حکم اعدام سعودی برای ۱۶ فعال شیعه

شیعیان عربستان هم‌زمان با حملات تروریستی داعش با خصومت آل سعود نیز مواجه هستند. کمتر از یک هفته پس از شهادت ۵ تن از عزاداران حسینی در حمله تروریست‌های وهابی به حسینیه‌های در شهر سیهات در شرق عربستان، حال خبر می‌رسد دادستانی سعودی خواهان صدور حکم اعدام برای ۱۶ شیعه در منطقه قطیف شده است. به گزارش روز پنجشنبه ۲ روزنامه معتبر مکه و عکاظ، این گروه به قتل و جرح نیروهای امنیتی، شورش، زدنی و استفاده از نارنجک منتهم شده‌اند. دادستانی سعودی همچنین قصد دارد در اقدامی داعشی جسد ۲ تن از این افراد را بعد از اعدام‌شان روی چوبه دار، در معرض دید عموم قرار دهد. رسانه‌های سعودی در حالی درباره کشف این شبکه به‌زعم آنها تروریستی در شهر عواصیه منطقه قطیف جبار و جنجال می‌کنند که هنوز هیچ خبری از دستگیری عوامل ترورهای داعش علیه شیعیان در شرق عربستان نرسیده است. متهمان این پرونده در مجموع ۲۴ نفر هستند.

نجات نوزاد سوری از دریا

ماهیگیران ترک یک نوزاد ۱۸ ماهه سوری را در سواحل شهر کوش آداسی در دریای اژه از آب گرفتند. پایگاه مجازی روزنامه حریت ترکیه، تصاویر نجات این نوزاد از دریا را که محمد حسن نام دارد و احتمالاً شیعه است منتشر کرد که ماهیگیران در ابتدا و پیش از آنکه صدایی از این کودک بشنوند، تصور می‌کردند جان باخته است. محمد حسن همراه خانواده‌اش سوار بر قایقی بود حامل ۳۰ پناهجوی سوری که روز چهارشنبه گذشته در آب‌های دریای اژه واژگون شد اما او به همراه مادرش و ۱۳ پناهجوی دیگر پس از ساعت‌ها سرگردانی روی آب نجات یافتند در حالی که ۱۵ پناهجوی دیگر در این قایق همگی غرق شدند. براساس گزارش روزنامه حریت، این کودک و مادرش در حال حاضر در بیمارستانی در شهر امیر بستری هستند. براساس آمار سازمان بین‌المللی مهاجرت، از ژانویه سال جاری میلادی بیش از ۳ هزار پناهجوی آفریقایی و خاورمیانه‌ای، در تلاش برای رسیدن به اروپا، در دریا جان باخته‌اند.

هک شدن ایمیل رئیس سیا

مقام‌های مجری قانون در ایالات متحده می‌گویند پلیس «فبی‌آی» و «سرویس مخفی» در آمریکا در حال انجام تحقیقات در ارتباط با گزارش‌هایی با ادعای هک شدن حساب‌های کاربری شخصی و غیردولتی «جان برنان»، رئیس سازمان سیا هستند. شبکه خبری سی‌ان‌ان با اعلام این خبر افزود فرد مظنون به انجام این حمله هکری اولین بار در مصاحبه با نیویورک‌بست این موضوع را عنوان کرد. هکر ادعا شده به این روزنامه گفته بود یک حساب کاربری مرتبط با برنان را هک کرده است. فردی که مطلق ادعاهای این حمله را انجام داده، انگیزه‌اش را مسائل سیاسی و لطمه زدن به دولت آمریکا عنوان کرده است.

بازیس گیری غورماچ فاریاب از طالبان

مقامات افغانستان مدعی هستند شهر غورماچ در ولایت فاریاب را کمتر از یک هفته پس از سقوط به دست طالبان بازپس گرفته‌اند. بریالی بشریار، معاون رئیس پلیس ولایت فاریاب دیروز گفت، نیروهای دولتی صبح شنبه و پس از ۳ روز حملات زمینی و هوایی، پرچم افغانستان را بر فراز این شهر برافراشتند. این شهر ۲۶ مهر ماه در حمله‌ای غافلگیر کننده به دست طالبان افتاده بود و آنها پس از اشغال شهر، عبدالمجید گلیم‌باف، فرمانده پلیس غورماچ را به همراه ۱۲ نیروی پلیس کشته‌بودند. طالبان پیش از این نیز در ششم مهر شهر قندوز در ۲۵۰ کیلومتری شمال کابل را تصرف کردند اما پس از مدتی نیروهای دولتی کنترل آن را به دست گرفتند.

کمپ آموزشی داعش در استانبول

شماری از ۵۰ مظنون تاجیک و ازبک که به دلیل ارتباط با گروه داعش ۱۸ اکتبر در استانبول بازداشت شدند، افشا کرده‌اند در آپارتمان‌هایی در ۲ منطقه نزدیک و پاشاک شهیر استانبول کودکان توسط عوامل داعش آموزش می‌بینند. به نوشته حریت، پس از یورش یگان‌های مبارزه در تروریسم پلیس استانبول به ۱۸ خانه، این نهاد اعلام کرد، مظنونان بازداشت‌شده اعتراف کرده‌اند در آپارتمان‌هایی که از آنها به عنوان کمپ‌های آموزش نظامی استفاده می‌شد، کودکان را آموزش می‌داده‌اند. گفته می‌شود تاکنون ۱۳ مظنون مرتبط با داعش طی تحقیقات درباره حمله انتحاری آنکارا بازداشت شده‌اند.